

2017-09-11

FÖRSLAG TILL YTTRANDE  
UBN 2017/164

Utbildningsdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## **Förslag till yttrande över remisspromemoria U2017/03537/GV, Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram och ett estetiskt ämne i alla nationella program**

Nacka kommun har valt att yttra sig över remisspromemoria U2017/03537/GV, Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram och ett estetiskt ämne i alla nationella program.

Nacka kommun avstyrker nedanstående förslag:

- Ett estetiskt ämne ska ingå i alla nationella program i gymnasieskolan.
- Gymnasiearbetets omfattning ska minska från 100 gymnasiepoäng till 50 gymnasiepoäng.

Nacka kommun tillstyrker övriga förslag med tillägget att yrkesprogrammets status skulle kunna förbättras genom att erbjuda fler yrkeskurser i grundupplägget.

### **Nacka kommuns överväganden**

Nacka kommun har tidigare yttrat sig över den så kallade Gymnasieutredningens förslag. Bland annat ansåg Nacka att det var positivt att om införande av kurser som ger högskolebehörighet skulle kunna öka attraktiviteten hos eleverna, så kan det vara en fördel att återinföra dessa kurser. Nacka vidhåller detta, men med samma tillägg som i remissyttrandet till Gymnasieutredningen att yrkesprogrammets status skulle kunna förbättras genom att erbjuda fler yrkeskurser i grundupplägget.

Nacka kommun ansåg vidare att utökad undervisningstid är bra, men att den utökning som föreslogs var otillräcklig. I föreliggande förslag har den garanterade undervisningstiden utökats med fler timmar, vilket är positivt.

Nacka kommun håller med om att det är viktigt att alla elever får göra nationella prov för att bedömningen av elevers kunskapsutveckling ska bli så enhetlig som möjligt över landet.



Nacka kommun har inga särskilda invändningar mot förslagen som rör arbetsplatsförlagt lärande och meritvärderingen till högskolan.

Nacka kommun emotsätter sig förslaget som avser införande av ett estetiskt ämne i alla nationella program. Nacka kommuns yttrande över Gymnasieutredningen menade att ett estetiskt ämne om 50 poäng inte tillförde något väsentligt till utbildningen. Ett införande av ett estetiskt ämne kan istället få negativa konsekvenser för de elever som inte har fallenhet eller intresse för ämnet och som därför kan få sämre betyg i den kursen. Nacka vidhåller detta yttrande och avstyrker förslaget till införande av ett estetiskt ämne.

I föreliggande förslag har 50 poäng av gymnasiearbetet överförts till det estetiska ämnet och 50 poäng kvarstår. Nacka kommun anser att genom att varken överföra de 100 poängen till ämnena eller behålla gymnasiearbetet med sina 100 poäng som en separat del, så förlorar gymnasiearbetet sin tyngd av att vara en viktig del av gymnasieexamen. Nacka kommun avstyrker därför detta förslag.

Mats Gerdau  
Ordförande kommunstyrelsen

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör